F

RUBRO DE INGRESOS

Tomo Il.- Poderes, Organos Auténomos y Sector Par

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR RUBROS

GOBIERNO ESTATAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
( Pesos)
INGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

DIFERENCIA

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Participaciones y Aportaciones, convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

1503 695 647

1723638789

73990 239 1577 685 886
0 0 0
0 0 0

(347 613 644) 1376 025 145

114 812 000 134 090 263 248902 263
962 419 243 82895157 1045314 400
161 974 400 32191981 194 166 381

81791190 841

9027 460 810

(3758327 121) 78032863 720

1277016 264 10304 477074

0 0 0

956 014 753
0

0

837714 132

197 833 263

189124 765

83916 265

40 259 379 447

5523849073

0

956 014 753
0

0

837714 132

197 833 263

189124 765

83916 265

40 259 379 447

5523849073

0

(547 680 894)
0
0

(885 924 657)
83021 263

(773 294 478)

(78 058 135)

(41531 811 394)

(3503 611 737)

0

TOTAL

95285191 730

(2505756 861) 92 779 434 869

48 047 831 698

48 047 831 698

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ESTIM

INGRESOS

AMPLIACIONES
REDUCCIONES

[Ingresos Excedentes

(47 237 360 032)

DIFERENCIA

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones, convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos
Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas
Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de

Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

1

95123 217 330

1503 695 647
0

0

1723 638 789
114 812 000
962 419 243

81791 190 841

9027 460 810

161974 400

161974 400

0

(2543292 079)

73990 239
0
0

(347 613 644)
128 747 026
82 895 157

(3758327 121)

1277016 264

37535218

0
5343237

32191981

o

92579 925 251

1577 685 886
0

0

1376 025 145
243559 026
1045314 400

78032863720

10304 477 074

199509618

0
5343237

194 166 381

47 958 572 196

956 014 753
0
0
837714 132
192 490 026
189 124 765

40 259 379 447

5523849073

89 259 502

0
5343237

83916 265

0

0
0

47 958 572 196

956 014 753
0
0
837714 132
192 490 026
189 124 765

40 259 379 447

5523849073

89 259 502

0
5343237

83916 265

(47 164 645 134)

(547 680 894)
0
0

(885 924 657)
77 678 026
(773 294 478)

(41531 811 394)

(3503 611 737)

(72714 898)

0
5343 237

(78 058 135)

0

TOTAL

95 285 191 730

(2 505 756 861)

92 779 434 869

48 047 831 698

48 047 831 698

[Ingresos Excedentes

(47 237 360 032)

Fuente: Secretaria de Hacienda.

552 s A130 de Junioc 2020




